1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	28 февраля 2019 года
	№
	103
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 22 декабря 2017 года № 464

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 22 декабря 2017 года № 464 «Об утверждении Порядка предоставления из окружного бюджета субсидии на возмещение затрат на уплату процентов по кредитам (займам), привлечённым для реализации инвестиционного проекта «Газификация Анадырской ТЭЦ, в т.ч. ПИР            (1 этап)» следующие изменения:

1)
в преамбуле слова «Энергоэффективность и развитие энергетики Чукотского автономного округа на 2016-2020 годы» заменить на «Развитие энергетики Чукотского автономного округа»;

2)
в пункте 2 слова «Николаев Л.А.» заменить словами                    «Соболев М.Ю.»;
3)
в приложении:

в пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» слова «Энергоэффективность и развитие энергетики Чукотского автономного округа на 2016-2020 годы» заменить словами «Развитие энергетики Чукотского автономного округа»;

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

в подпункте 1 пункта 2.1:

слова «не больше 9,5 процентов годовых» заменить словами «не больше 10,25 процента годовых»;
слова «не превышает 594 800 000,00 (пятьсот девяносто                       четыре     миллиона      восемьсот    тысяч)    рублей»     заменить       словами

«не превышает 558 517 082,00 (пятьсот пятьдесят восемь миллионов пятьсот семнадцать тысяч восемьдесят два) рубля»;
абзац четвертый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«В случае принятия решения об отказе в предоставлении Субсидии Департамент в течение трех рабочих дней со дня принятия такого решения направляет почтовым отправлением либо посредством электронной почты            (по адресу, указанному в письменном обращении) или вручает лично представителю Получателя уведомление об отказе в предоставлении Субсидии, в котором указываются основания, предусмотренные пунктом 2.6 настоящего раздела, а также право обжалования вынесенного решения в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Департамент в течение трех рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении Субсидии направляет почтовым отправлением либо посредством электронной почты (по адресу, указанному в письменном обращении) или вручает лично представителю Получателя письменные уведомления с указанием срока прибытия для заключения Соглашения.

Соглашение заключается в соответствии с типовой формой, установленной Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа, в течение 10 рабочих дней с момента получения Получателем письменного уведомления.

В случае отказа Получателя от подписания Соглашения в установленный настоящим пунктом срок Департамент принимает решение об отказе в предоставлении Субсидии.»;
в разделе 3 «Требования к отчетности»:

в абзаце первом слово «порядок,» исключить;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Получатель Субсидии направляет отчётность в адрес Департамента почтовым отправлением с уведомлением о вручении.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Соболев М.Ю.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин